
 
 

  



An Jugendliche unter 16 Jahren wird kein Alkohol und  
an Jugendliche unter 18 Jahren werden keine Spirituosen abgegeben.  

Alle Preise in CHF und inkl. 8.1% MwST 

Getränke 
K ALT E  GE T RÄN K E  

—  
Henniez Mineralwasser (Offenausschank) 
mit oder ohne Kohlensäure 

 20 cl 
30 cl 
50 cl 

2.80 
3.50 
4.50 

Henniez Mineralwasser (Flasche) 
mit oder ohne Kohlensäure 

 50 cl 
100 cl 

5.50 
8.50 

Orangensaft  20 cl 
30 cl 

3.50 
4.50 

Apfelschorle, Haus-Eistee, Coca-Cola, Citro  20 cl 
30 cl 
50 cl  

3.50 
4.50 
6.50 

Rivella blau, Cola Zero  33 cl 4.80 

Sanbitter  10 cl 5.00 

Alpinesse 
Tonic Water oder Bitter Lemon 

 20 cl 4.80 

 
WARM E  GE T RÄN K E  

—  
Kaffee, Espresso, Ristretto   4.50 

Doppelter Espresso   5.70 

Espresso Macchiato   4.70 

Cappuccino, Schale (hell oder dunkel)   4.90 

Latte Macchiato   5.00 

Warme Schoggi, Ovo   4.50 

Tee 
Schwarztee, Früchte, Kamille, Hagebutte,  
Lindenblüten, Pfefferminze, Verveine 

  4.20 

Punch   4.50 

Kaffee Lutz / Fertig 
Zwetschgenwasser oder Kernobst 37.5% Vol. 

  5.50 

  



An Jugendliche unter 16 Jahren wird kein Alkohol und  
an Jugendliche unter 18 Jahren werden keine Spirituosen abgegeben.  

Alle Preise in CHF und inkl. 8.1% MwST 

APE RI T I F  
—  

Campari 
25% Vol. 

4 cl 
mit Orange 

7.50 
+1.50 

Cynar 
16.5% Vol. 

4 cl 
mit Orange 

7.50 
+1.50 

Martini 
15% Vol. 

 4 cl  7.50 

Aperol Spritz   12.50 

 

BI E R  
—  

Felsenau Bärner Junker  
im Offenausschank 

 20 cl 
30 cl 
50 cl 

4.00 
4.50 
6.00 

Panaché  
im Offenausschank 

 20 cl 
30 cl 
50 cl 

4.00 
4.50 
6.00 

Bärner Müntschi Naturtrüb, Amber  33 cl 5.00 

Bärner Weizen  50 cl  7.00 

Schümli Alkoholfrei  33 cl 4.60 

 

S U U RE  M O S T  
—  

Möhl Saft 
klarer Apfelwein Alkoholfrei 

 5 dl 7.00 

Möhl Saft 
klarer Apfelwein 4% Vol. 

 5 dl 7.00 

 

S PI RI T U O S E N  
—  

Alte Birne 
Brennerei Wahlern, 40% Vol. 

 2 cl 7.50 

Grappa 
di Barolo, 50% Vol. 

 2 cl 9.50 

Cognac 
Rémy Martin, 40% Vol. 

 2 cl 7.50 

Gin  
Hendrick's 41.4% Vol. 

 2 cl 7.50 

Whisky 
Ballantine’s Finest, 40% Vol. 

 2 cl 7.50 



An Jugendliche unter 16 Jahren wird kein Alkohol und  
an Jugendliche unter 18 Jahren werden keine Spirituosen abgegeben.  

Alle Preise in CHF und inkl. 8.1% MwST 

Wein 
W E I S S W E I N  

—  
Vully Blanc 
Chasselas 

 10 cl 
50 cl 

4.20 
20.50 

Yvorne Blanc 
AOC Châblais 

 10 cl 
50 cl 

4.50 
22.50 

Johannisberg 
Sylvaner 

 10 cl 
50 cl 

5.00 
24.50 

Piacere blanc 
Assemblage de cépages VdP Suisse 

2023 75 cl 32.50 

Heida du Valais  
Réserve des Administrateurs AOC 

2022 75 cl 50.50 

 

S C H AU M W E I N  
—  

Vallformosa Blue Fin  
Cava Brut Reserva 

2022 10 cl 
75 cl 

6.00 
44.50 

 

RO S E W E I N  
—  

Vallombrosa Rosato 
Merlot Ticino DOC 

2023 10 cl 
75 cl 

6.00 
44.50 

 

ROT W E I N  
—  

Primitivo Salento IGT  
Tarantella 

 10 cl 
50 cl 

4.50 
22.50 

Vully 
Assemblage Rouge 

 10 cl 
50 cl 

4.50 
22.50 

Château du Praz Gamaret    
Vully AOC 

2022 75 cl 
 

49.50 

Syrah Valais     
Réserve des Administrateurs AOC 

2022 75 cl 
 

48.50 

Vieilles Vignes Palmarès La Jasse   
Pays d'Oc IGP 

2021 75 cl 38.50 

Cornalin du Valais    
Réserve des Administrateurs AOC 

2022 75 cl 56.50 

Vizar Seleccion Especial    
Vino de Pago VP 

2021 75 cl 58.00 



An Jugendliche unter 16 Jahren wird kein Alkohol und  
an Jugendliche unter 18 Jahren werden keine Spirituosen abgegeben.  

Alle Preise in CHF und inkl. 8.1% MwST 

Vo dert chunnts här … 
LI E F E RAN T E N  & PART N E R  

—  
 
 

  

Getränke 
Riedo Getränke AG, Ueberstorf 
Brauerei Felsenau AG, Bern 
Weinkellerei Stämpfli AG, Laupen 
Blaser Café AG, Bern  
Crowning’s AG, Appenzell (Tee) 
DiisTee Schweiz GmbH 

Backwaren 
Backwaren Gebr. Gurtner AG 
Bäckerei Brotbrösmeli, Ueberstorf 
Anita's Burebrotstube, Mittelhäusern 
 

  

Gemüse, Früchte 
Bieri Gemüse und Früchte Engros, Neuenegg 
 

Eier  
Legehennenbetrieb Herren, Neuenegg 

  

Fleisch / Fleischerzeugnisse 
Dorfmetzg Jaun AG, Neuenegg 
Kalbfleisch direkt ab Hof, Neuenegg 
BAMAKA Kaninchenzucht Marschall, Neuenegg 
Traitafina AG, Lenzburg  

Fischspezialitäten 
Rubigenhof Fischzucht AG, Rubigen 
Fideco SA, Murten 

  

Glace 
Baumann's Farmservice, Oberwangen 

Weitere Produkte 
Saviva AG, Brunegg 

 
 
 
 
 


