



Bären

FRAUENKAPPELEN

# Getränke

## KALTE GETRÄNKE

<b>Henniez Mineralwasser (Offenausschank)</b>	20 cl	2.80
mit oder ohne Kohlensäure	30 cl	3.50
	50 cl	4.50
<b>Henniez Mineralwasser (Flasche)</b>	50 cl	5.50
mit oder ohne Kohlensäure	100 cl	8.50
<b>Orangensaft</b>	20 cl	3.50
	30 cl	4.50
<b>Apfelschorle, Haus-Eistee, Coca-Cola, Citro</b>	20 cl	3.50
	30 cl	4.50
	50 cl	6.50
<b>Rivella blau, Cola Zero</b>	33 cl	4.80
<b>Sanbitter</b>	10 cl	5.00
<b>Alpinesse</b>	20 cl	4.80
Tonic Water oder Bitter Lemon		

## WARMER GETRÄNKE

<b>Kaffee, Espresso, Ristretto</b>	4.50
<b>Doppelter Espresso</b>	5.70
<b>Espresso Macchiato</b>	4.70
<b>Cappuccino, Schale (hell oder dunkel)</b>	4.90
<b>Latte Macchiato</b>	5.00
<b>Warme Schoggi, Ovo</b>	4.50
<b>Tee</b>	4.20
Schwarztee, Früchte, Kamille, Hagebutte, Lindenblüten, Pfefferminze, Verveine	
<b>Punch</b>	4.50
<b>Kaffee Lutz / Fertig</b>	5.50
Zwetschgenwasser oder Kernobst 37.5% Vol.	

## APERITIF

<b>Campari</b>	4 cl	7.50
25% Vol.	mit Orange	+1.50
<b>Cynar</b>	4 cl	7.50
16.5% Vol.	mit Orange	+1.50
<b>Martini</b>	4 cl	7.50
15% Vol.		
<b>Aperol Spritz</b>		12.50

## BIER

<b>Felsenau Bärner Junker</b>	20 cl	4.00
im Offenausschank	30 cl	4.50
	50 cl	6.00
<b>Panaché</b>	20 cl	4.00
im Offenausschank	30 cl	4.50
	50 cl	6.00
<b>Bärner Müntschi Naturtrüb, Amber</b>	33 cl	5.00
<b>Bärner Weizen</b>	50 cl	7.00
<b>Schümlì Alkoholfrei</b>	33 cl	4.60

## SUURE MOST

<b>Möhl Saft</b>	5 dl	7.00
klarer Apfelwein Alkoholfrei		
<b>Möhl Saft</b>	5 dl	7.00
klarer Apfelwein 4% Vol.		

## SPIRITUOSEN

<b>Alte Birne</b>	2 cl	7.50
Brennerei Wählern, 40% Vol.		
<b>Grappa</b>	2 cl	9.50
di Barolo, 50% Vol.		
<b>Cognac</b>	2 cl	7.50
Rémy Martin, 40% Vol.		
<b>Gin</b>	2 cl	7.50
Hendrick's 41.4% Vol.		
<b>Whisky</b>	2 cl	7.50
Ballantine's Finest, 40% Vol.		

# Wein

## WEISSWEIN

<b>Vully Blanc</b> Chasselas		10 cl	4.20
		50 cl	20.50
<b>Yvorne Blanc</b> AOC Châblais		10 cl	4.50
		50 cl	22.50
<b>Johannisberg</b> Sylvaner		10 cl	5.00
		50 cl	24.50
<b>Piacere blanc</b> Assemblage de cépages VdP Suisse	2023	75 cl	32.50
<b>Heida du Valais</b> Réserve des Administrateurs AOC	2022	75 cl	50.50

## SCHAUMWEIN

<b>Vallformosa Blue Fin</b> Cava Brut Reserva	2022	10 cl	6.00
		75 cl	44.50

## ROSEWEIN

<b>Vallombrosa Rosato</b> Merlot Ticino DOC	2023	10 cl	6.00
		75 cl	44.50

## ROTWEIN

<b>Primitivo Salento IGT</b> Tarantella		10 cl	4.50
		50 cl	22.50
<b>Vully</b> Assemblage Rouge		10 cl	4.50
		50 cl	22.50
<b>Château du Praz Gamaret</b> Vully AOC	2022	75 cl	49.50
<b>Syrah Valais</b> Réserve des Administrateurs AOC	2022	75 cl	48.50
<b>Vieilles Vignes Palmarès La Jasse</b> Pays d'Oc IGP	2021	75 cl	38.50
<b>Cornalin du Valais</b> Réserve des Administrateurs AOC	2022	75 cl	56.50
<b>Vizar Seleccion Especial</b> Vino de Pago VP	2021	75 cl	58.00

An Jugendliche unter 16 Jahren wird kein Alkohol und  
an Jugendliche unter 18 Jahren werden keine Spirituosen abgegeben.  
Alle Preise in CHF und inkl. 8.1% MwST

# Vo dert chunnts här ...

## LIEFERANTEN & PARTNER

---



### Getränke

Riedo Getränke AG, Ueberstorf  
Brauerei Felsenau AG, Bern  
Weinkellerei Stämpfli AG, Laupen  
Blaser Café AG, Bern  
Crowning's AG, Appenzell (Tee)  
DiisTee Schweiz GmbH



### Backwaren

Backwaren Gebr. Gurtner AG  
Bäckerei Brotbrösmeli, Ueberstorf  
Anita's Burebrotstube, Mittelhäusern



### Gemüse, Früchte

Bieri Gemüse und Früchte Engros, Neuenegg



### Eier

Legehennenbetrieb Herren, Neuenegg



### Fleisch / Fleischerzeugnisse

Dorfmetzg Jaun AG, Neuenegg  
Kalbfleisch direkt ab Hof, Neuenegg  
BAMAKA Kaninchenzucht Marschall, Neuenegg  
Traitafina AG, Lenzburg



### Fischspezialitäten

Rubigenhof Fischzucht AG, Rubigen  
Fideco SA, Murten



### Glace

Baumann's Farmservice, Oberwangen



### Weitere Produkte

Saviva AG, Brunegg